Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Гимназия №9» муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

ПРИКАЗ

от  14.09.2021г.                                                                         № 447/1

Об организации работы

 по формированию функциональной грамотности

обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, во исполнение

приказа Управления образования Администрации города Симферополя Республики Крым №

501 от 29.09.2021 г. «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся города Симферополя», в целях формирования функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся на 2021/2022 учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной

грамотности обучающихся заместителя директора Огарь Л.Ю. (Приложение 2)

3. Ответственному за организацию работы по формированию функциональной грамотности

обучающихся, заместителю директора Огарь Л.Ю.:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотности

обучающихся участников образовательных отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской академии

образования».

4. Заместителю директора Дёминой Е.О. опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ

«Гимназия №9» г.Симферополь, разместить на информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ «Гимназия №9»

г.Симферополь                                                                    Т.В. Иванова

С приказом ознакомлен(ы): __________________________    Л.Ю. Огарь

                                               __________________________  Е.О. Дёмина

Приложение 2

Ответственные за сопровождение формирования

функциональной грамотности по направлениям

 Фамилия, имя, отчество Курируемое направление функциональной

грамотности

1

1 ----

Учитель физики Хоменко Н.В. Глобальные компетенции

2   Учитель обществознания Манвелян Э.В. Финансовая грамотность

3 Учитель географии Варивода Э.А. Естественнонаучная грамотность

4 Учитель русского языка и литературы

Орлова С.В.,

учитель начальных классов Проничева

О.В.

Читательская грамотность

5 Учитель математики Серёдкина И.В.,

учитель начальных классов

Прочитанская С.А.

Математическая грамотность

6 Учитель английского языка Иович А.А. Креативное мышление

		2023-05-31T12:29:44+0300
	Иванова Татьяна Васильевна